



**Weingut Steffen Zelt**  
Laumersheim / Pfalz

### Weinpreisliste Nr. 4/18

gültig ab September 2018



Weißwein		1l Flasche
NR		EUR
1801	<b>2017er Riesling trocken</b> Qualitätswein, Kirchheimer Schwarzerde <i>Apfel, Pfirsich</i> RZ 7,0 g/l · S 7,1 g/l · Alk. 12,5 % vol.	<b>4,40</b> 4,40 / Ltr.
1802	<b>2017er Riesling halbtrocken</b> Qualitätswein, Kirchheimer Schwarzerde <i>Pfirsich, Aprikose, Maracuja</i> RZ 13,5 g/l · S 7,1 g/l · Alk. 12,0 % vol.	<b>4,40</b> 4,40 / Ltr.
1703	<b>2016er Kerner lieblich</b> Qualitätswein, Kirchheimer Schwarzerde <i>Mirabelle, Aprikose</i> RZ 35,3 g/l · S 5,8 g/l · Alk. 12,5 % vol.	<b>4,10</b> 4,10 / Ltr.

Weißwein		0,75l Flasche
1808	<b>2017er Sauvignon Blanc trocken</b> Qualitätswein, Großkarlbacher Osterberg <i>Buchs, Paprika</i> RZ 7,7 g/l · S 8,1 g/l · Alk. 12,0 % vol.	<b>6,80</b> 9,07 / Ltr.
1731	<b>2016er Riesling trocken</b> Qualitätswein <i>Apfel, Citrus</i> RZ 8,0 g/l · S 6,5 g/l · Alk. 12,0 % vol.	<b>5,60</b> 7,47 / Ltr.
1704	<b>2016er Riesling „Kalkstein“ trocken</b> Qualitätswein, Großkarlbacher Burgweg <i>weißer Pfirsich, Citrus, mineralisch</i> <b>Berliner Gold – Berliner Wein Trophy 2017 + 2018</b> RZ 7,3 g/l · S 7,0 g/l · Alk. 12,5 % vol.	<b>6,20</b> 8,27 / Ltr.
1804	<b>2017er Riesling „Kalkstein“ trocken</b> Qualitätswein, Großkarlbacher Burgweg <i>Apfel, Citrus, Aprikose, mineralisch</i> <b>88 Punkte – Best of Riesling 2018</b> RZ 6,3 g/l · S 7,6 g/l · Alk. 12,5 % vol.	<b>6,20</b> 8,27 / Ltr.
1705	<b>2016er Riesling „Alte Reben“ trocken</b> Qualitätswein, Laumersheimer Steinbuckel <i>Apfel, Limette, Grapefruit, vollmundig</i> <b>89 Punkte – Best of Riesling 2018</b> RZ 3,9 g/l · S 7,4 g/l · Alk. 12,5 % vol.	<b>7,20</b> 9,60 / Ltr.
1805	<b>2017er Riesling „Alte Reben“ trocken</b> Qualitätswein, Laumersheimer Steinbuckel <i>Apfel, Citrus</i> RZ 5,1 g/l · S 8,3 g/l · Alk. 12,5 % vol.	<b>7,20</b> 9,60 / Ltr.

RZ=Restzucker · S=Säure · Alk.= Alkohol

1706	<b>2016er Weißburgunder trocken</b> Qualitätswein, Laumersheimer Kapellenberg <i>Apfel, Citrus, Birne</i> RZ 5,6 g/l · S 6,4 g/l · Alk. 12,5 % vol.	<b>5,90</b> 7,87 / Ltr.
1806	<b>2017er Weißburgunder trocken</b> Qualitätswein, Laumersheimer Kapellenberg <i>weißer Weinbergspfirsich, gelber Apfel</i> RZ 6,3 g/l · S 7,2 g/l · Alk. 12,5 % vol.	<b>5,90</b> 7,87 / Ltr.
1807	<b>2017er Grauburgunder trocken</b> Qualitätswein, Laumersheimer Kapellenberg <i>Birne, Honigmelone</i> RZ 6,5 g/l · S 7,7 g/l · Alk. 12,5 % vol.	<b>5,90</b> 7,87 / Ltr.
1609	<b>2015er Chardonnay trocken</b> Auslese, Laumersheimer Kirschgarten <i>Maracuja, Banane, Vanille</i> RZ 2,7 g/l · S 6,3 g/l · Alk. 14,5 % vol.	<b>8,90</b> 11,87 / Ltr.
1810	<b>2017er Gewürztraminer trocken</b> Qualitätswein, Kirchheimer Steinacker <i>Rosenblüte, milde Säure</i> RZ 2,8 g/l · S 5,2 g/l · Alk. 13,0 % vol.	<b>7,40</b> 9,86 / Ltr.
1809	<b>2017er Cuvée Medius halbtrocken</b> Qualitätswein <i>Litschi, Mirabelle, Aprikose</i> RZ 15,8 g/l · S 5,8 g/l · Alk. 11,5 % vol.	<b>5,20</b> 6,93 / Ltr.
1812	<b>2017er Scheurebe lieblich</b> Qualitätswein <i>Cassis, Quitte, Stachelbeere</i> RZ 39,9 g/l · S 5,9 g/l · Alk. 10,0 % vol.	<b>5,40</b> 7,20 / Ltr.

Rosé		1l Flasche
1803	<b>2017er Portugieser und Dornfelder Rosé</b> Qualitätswein, Kirchheimer Schwarzerde <i>Himbeere, Johannisbeere</i> RZ 19,1 g/l · S 6,3 g/l · Alk. 11,5 % vol.	<b>4,20</b> 4,20 / Ltr.

Rosé		0,75l Flasche
1711	<b>2016er Cuvée Rosé trocken</b> Qualitätswein <i>rote Johannisbeere, rote Paprika</i> RZ 4,2 g/l · S 6,6 g/l · Alk. 12,0 % vol.	<b>4,90</b> 6,53 / Ltr.
1811	<b>2017er Cuvée Rosé trocken</b> Qualitätswein <i>rote Johannisbeeren</i> RZ 4,7 g/l · S 7,1 g/l · Alk. 13,5 % vol.	<b>4,90</b> 6,53 / Ltr.

## Termine

Hoffest mit Jahrgangspräsentation:  
26. und 27. Mai 2018

Laumersheimer Weinkerwe:  
24. bis 27. August 2018

## Feiern im Weingut

In unserem Weingut können Sie Ihre Familienfeier ausrichten. Bis zu 48 Personen finden in unseren Räumlichkeiten Platz.

**Sie interessieren sich für unser Angebot?  
Sprechen Sie uns an!**

## Öffnungszeiten

Werktags | 14.00 - 18.00 Uhr  
Samstags | 10.00 - 16.00 Uhr  
Sonn- und Feiertags geschlossen  
Betriebsferien: 24. Dezember bis 06. Januar



**Weingut Steffen Zelt**  
Laumersheim / Pfalz

**Weingut Steffen Zelt**  
Hauptstraße 44 | 67229 Laumersheim

Fon 06238/2023 | Fax 06238/929933  
e-Mail [obst@weingut-zelt.de](mailto:obst@weingut-zelt.de) | [www.weingut-zelt.de](http://www.weingut-zelt.de)

Rotwein		1l Flasche
1720	<b>2016er Portugieser und Dornfelder Rotwein trocken</b> Qualitätswein, Kirchheimer Schwarzerde <i>Brombeere, Kirsche, Granatapfel</i> RZ 6,8 g/l · S 5,3 g/l · Alk. 12,0 % vol.	<b>4,20</b> 4,20/Ltr.
1714	<b>2016er Rotwein lieblich</b> Qualitätswein, Kirchheimer Schwarzerde <i>Kirsche, rote Johannisbeere</i> RZ 32,2 g/l · S 5,4 g/l · Alk. 11,0 % vol.	<b>4,20</b> 4,20/Ltr.

Rotwein		0,75l Flasche
1722	<b>2016er Dornfelder Rotwein trocken</b> Qualitätswein <i>Heidelbeere, Kirsche</i> RZ 7,0 g/l · S 5,1 g/l · Alk. 13,0 % vol.	<b>4,50</b> 6,00/Ltr.
1723	<b>2016er Dornfelder Rotwein feinherb</b> Qualitätswein <i>Holunder, Brombeere, Heidelbeere</i> RZ 16,3 g/l · S 5,1 g/l · Alk. 12,5 % vol.	<b>4,50</b> 6,00/Ltr.
1618	<b>2014er Portugieser „Alte Reben“ Rotwein trocken</b> Qualitätswein, „im Holzfaß gereift“ <i>Paprika, Holunderbeere</i> RZ 0,1 g/l · S 5,4 g/l · Alk. 13,0 % vol.	<b>8,90</b> 11,87/Ltr.
1721	<b>2015er Spätburgunder Rotwein trocken</b> Qualitätswein, „im Holzfaß gereift“ Laumersheimer Kirschgarten <i>Brombeere, Kirsche, Kakao</i> RZ 0,1 g/l · S 5,9 g/l · Alk. 14,5 % vol.	<b>6,40</b> 8,53/Ltr.
1718	<b>2014er St. Laurent Rotwein trocken</b> Qualitätswein, „im Holzfaß gereift“ Laumersheimer Steinbuckel <i>Kirsche, Paprika, feine Tannine</i> <b>87 Punkte- Meiningers Rotweinpreis 2017</b> RZ 0,7 g/l · S 5,9 g/l · Alk. 13,0 % vol.	<b>6,90</b> 9,20/Ltr.
1814	<b>2016er Merlot Rotwein trocken</b> Qualitätswein, „im Holzfaß gereift“ Großkarlbacher Burgweg <i>rote Johannisbeere, Brombeere, Paprika</i> RZ 0,7 g/l · S 6,1 g/l · Alk. 14,0 % vol.	<b>6,20</b> 8,27/Ltr.

1724	<b>2015er Cabernet Sauvignon Rotwein trocken</b> Qualitätswein, „im Holzfaß gereift“ Großkarlbacher Burgweg <i>Brombeere, rote Johannisbeere, Kakao</i> RZ 0,8 g/l · S 6,9 g/l · Alk. 13,5 % vol.	<b>9,40</b> 12,53/Ltr.
1719	<b>2014er Cuvée Vincoeur Rotwein trocken</b> Qualitätswein, „im Holzfaß gereift“ <i>Brombeere, Heidelbeere, Paprika</i> <b>Berliner Gold- Berliner WeinTrophy 2017</b> RZ 0,5 g/l · S 6,0 g/l · Alk. 13,5 % vol.	<b>8,40</b> 11,20/Ltr.

Barriquewein		0,75l Flasche
1815	<b>2017er Chardonnay Barrique Auslese trocken</b> Prädikatswein, Laumersheimer Kirschgarten <i>Banane, Vanille, Tabak</i> RZ 1,2 g/l · S 6,6 g/l · Alk. 14,0 % vol.	<b>15,50</b> 20,67/Ltr.
1621	<b>2014er Spätburgunder Rotwein Barrique trocken</b> Qualitätswein, „im Barrique gereift“ Laumersheimer Kirschgarten <i>Kirsche, Johannisbeere, Röstaromen</i> <b>Berliner Silber- Berliner WeinTrophy 2017</b> RZ 0,9 g/l · S 5,6 g/l · Alk. 14,5 % vol.	<b>11,50</b> 15,33/Ltr.
1420	<b>2012er St. Laurent Rotwein Barrique trocken</b> Qualitätswein, Laumersheimer Steinbuckel <i>Brombeere, Vanille, Kakao, gebrannte Mandeln</i> RZ 0,4 g/l · S 5,9 g/l · Alk. 13,5 % vol.	<b>10,50</b> 14,00/Ltr.
1816	<b>2016er Früh- Spät- Burgunder Rotwein Barrique trocken</b> Qualitätswein <i>Johannisbeere, Kirsche, Röstaromen</i> RZ 0,2 g/l · S 5,5 g/l · Alk. 13,5 % vol.	<b>13,50</b> 18,00/Ltr.

Secco/Perlwein		0,75l Flasche
L-217	<b>Apfelsecco</b> aus eigenen Äpfeln <i>prickelnd, spritzig leicht</i>	<b>4,80</b> 6,40/Ltr.
L-118	<b>Rosé Secco</b> <i>rote Beerendaromen</i>	<b>5,80</b> 7,73/Ltr.

Sekt aus eigener Herstellung „Flaschengärung“		0,75l Flasche
L-418	<b>2016er Riesling brut</b> Laumersheimer Steinbuckel RZ 9,0 g/l · Alk. 12,5 % vol.	<b>8,50</b> 11,33/Ltr.
L-518	<b>2016er Riesling trocken</b> Laumersheimer Steinbuckel RZ 27,0 g/l · Alk. 12,5 % vol.	<b>8,50</b> 11,33/Ltr.
L-317	<b>2016er Gewürztraminer Sekt extra trocken</b> RZ 15 g/l · Alk. 13,0 % vol.	<b>8,50</b> 11,33/Ltr.
L-417	<b>2016er Gewürztraminer Sekt halbtrocken</b> RZ 38 g/l · Alk. 13,0 % vol.	<b>8,50</b> 11,33/Ltr.

Brände		0,5l Flasche
303	<b>Traubenbrand im Holzfaß gereift</b>	<b>14,50</b> 29,00/Ltr.
311	<b>Mirabellenbrand</b>	<b>15,50</b> 31,00/Ltr.

Brände		0,7l Flasche
305	<b>Apfelbrand</b>	<b>10,50</b> 15,29/Ltr.
306	<b>Zwetschenbrand</b>	<b>11,50</b> 16,42/Ltr.

Apfelsaft		1l Flasche
307	<b>Apfelsaft – klar</b>	<b>1,80</b> 1,80/Ltr.
308	<b>Apfelsaft – naturtrüb</b>	<b>1,80</b> 1,80/Ltr.

## Zur Information

Wenn Wein Kristalle ausscheidet, die sich am Flaschenboden absetzen, so handelt es sich nicht um Zucker, sondern um Weinstein. Weinsteinausfall ist ein ganz natürlicher Vorgang, der weder die Qualität des Weines beeinflusst, noch ein Wein- oder Behandlungsfehler ist. Er ist daher auch kein Grund zur Reklamation.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit.

## Lieferungsbedingungen

Die Preise verstehen sich einschließlich Ausstattung, Glas, Verpackung und der gesetzlichen 19% Mehrwertsteuer. Bei Postversand berechnen wir pauschal 6,- € pro Versandkarton. Verpackungseinheiten: 6, 12 oder 18 Flaschen in einem Karton (2-3 Werktag Lieferzeit). Ab 24 Flaschen versenden wir in unseren normalen Weinkartons per Spedition (5-8 Werktag Lieferzeit). Hierbei berechnen wir eine Versandkostenpauschale von 8,- €. Ab 60 Flaschen versenden wir mit Spedition versandkostenfrei. Diese Versandkosten gelten innerhalb Deutschland (Festland). Das Angebot ist freibleibend.

Ab-Hof-Rabatt 0,40€ pro Flasche.

Die Rechnungsbeträge sind rein netto bei Bezug zahlbar.